
ISTITUTO PARITARIO “DE LA SALLE” – Benevento 
Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2021-88 CUP G83D21002000007 – Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2021-125 CUP G83D21001990007  

 
Via S. G. B. De La Salle, 4 · www.istitutodelasalle.net · mail: info@istitutodelasalle.net · tel.0824310940 

 

 

Prot. n° 91/22-LG 

Benevento, 18/02/2022 

OGGETTO: Progetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”, emanato nell’ambito del Programma operativo 
nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo sociale 
europeo (FSE) e del relativo Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola– competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione, approvato con delibera CIPE n. 21/2018. Graduatoria 
provvisoria selezione TUTOR. 

I L  C O O R D I N A T O R E  D E L L E  A T T I V I T A ’  E D U C A T I V E  E  D I D A T T I C H E  

Visti il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 
Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, 
Vista la nota prot. n° AOODGEFID 26502 – Avviso pubblico in data 6 agosto 2019 - Contrasto al fallimento formativo 
precoce e alla povertà educativa – nell’ambito del Programma  Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
Ambienti di apprendimento” 2014 -2020 – Asse I - Istruzione – Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2 -  
Viste la delibera n°7 del 11/05/2021 e la delibera n° 3 del 11/05/2021 con cui il          Collegio dei Docenti e il Consiglio di Istituto 
hanno aderito al Programma Operativo Nazionale (PON) “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”, emanato 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE) e del relativo Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola– 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione, approvato con delibera 
CIPE n. 21/2018; 
Vista la candidatura n° 1053615 del progetto Azione 10.1.1A, denominato “R-Estate La Salle” e il Progetto 10.2.2° denominato 
“R-Estate competenti”;   
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” in data 
05/08/2021 e l’inoltro del progetto/candidatura N. 1053615, generata dal sistema  GPU e firmata digitalmente dal CAED con 
pubblicazione  sulla piattaforma SIF (Convenzione prot. al n° 26190 del 05/08/2021); 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: con nota prot. n. MIUR. AOODGEFID. REGISTRO 
UFFICIALE(U). 20749 del 23/07/2021 ha pubblicato     le graduatorie definitive dei progetti dichiarati ammissibili a 
finanziamento prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 30 giugno 2022, ed entro il 31 agosto 
2022 la sua chiusura amministrativo-contabile 
Rilevata la necessità di dare avvio ai moduli formativi e quindi di procedere alla selezione del personale che assumerà il 
ruolo di Esperto e di Tutor nonché quello di Coordinatore di Progetto e Referente per la valutazione; 

Considerato che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede come primo passaggio la verifica 
preliminare in merito alla presenza di personale interno in possesso della professionalità necessaria per svolgere i compiti 
previsti dal progetto; 
 
RILEVATO che per i moduli segnalati non erano state presentate candidature per cui la Commissione PON ha chiesto la 



ISTITUTO PARITARIO “DE LA SALLE” – Benevento 
Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2021-88 CUP G83D21002000007 – Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2021-125 CUP G83D21001990007  

 
Via S. G. B. De La Salle, 4 · www.istitutodelasalle.net · mail: info@istitutodelasalle.net · tel.0824310940 

 

convocazione di un Collegio dei Docenti che realizzato poi in data 2 febbraio 2022 in cui è stata riproposta ai Docenti interni 
la partecipazione quali tutor ai moduli scelti; 
 VALUTATE  attraverso la Commissione PON le candidature pervenute a seguito di convocazione di Collegio dei Docenti 
 

DECRETA 
 la pubblicazione della graduatoria provvisoria delle candidature per TUTOR nei moduli previsti dalla candidatura n° 1053615 
del progetto Azione 10.1.1A, denominato “R-Estate La Salle” e il Progetto 10.2.2° denominato “R-Estate competenti” del 
Programma Operativo Nazionale (PON) “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19”, emanato nell’ambito del 
Programma operativo nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione 
– Fondo sociale europeo (FSE) e del relativo Programma operativo complementare (POC) “Per la scuola– competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione, approvato con delibera CIPE n. 21/2018: 
 

Azione 10,1.1°: R-Estate La Salle 

Educazione motoria, 
sport; gioco 
didattico 

Giochiamo con le 
regole 

TUTOR Ferraro Maria Punti 17 

 Arte, scrittura 
creativa, teatro 

Tanto per gioco TUTOR   

Musica e Canto TumPa Orchestra TUTOR Pascarella Roberta Punti 11 
 

Azione 10.2.2°: R-Estate Competenti 

Competenza 
multilinguistica 

Re-Summer based TUTOR Terlizzo Tanya 
Luciani Lucia 
 

Punti 17 
Punti 14 

Competenza digitale R-Est@te TUTOR Simeone Francesca Punti 18 
Competenza 
alfabetica funzionale 

R-Estate con Dante TUTOR FRUSCIANTE Lorena 
De Rei Davide 

Rinuncia 
Punti 20 

Competenza 
multilinguistica 

Re-Summer TUTOR Meola Sara Punti 15 

Competenza digitale R-Estate connessi TUTOR BOLOGNA Rosanna Punti 11 
Competenza in 
materia di 
consapevolezza ed 
espressione 
culturale 

DifendiAmoci TUTOR DE VINCENTIIS 
Vincenzo 

Punti 14 

Competenza 
multilinguistica 

R-Aestatis TUTOR MEOLA Sara 
MERCURI Michela 

n.a. 
Punti 18 

Competenza 
multilinguistica 

Re-Summer 
advanced 

TUTOR RISPOLI Francesca Punti 23 

 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 
         

             Il CAED  
        Prof. Americo Ciervo 


		2022-02-18T12:06:22+0000
	CIERVO AMERICO




